rüürrü§
*rf*n*o frtácç(t *4: Gabinete do

PrefeitoUrn oüú wltodo p*o nodor

RLjã Yer- l,1a:-a aÍiara i:]lãç,:, 77i-j
Centm. GroaÍrãs.CE / *EP: 62190-000

Adail Melo
PREFEITO MLTNICIPAL DE GROaÍnas

;_-;j; çnoar-as-ce- gov- br

m sabindê@gímir6.ce-gov-br
E n ii,lir:ü:Él!l.ãri'au s§ a,E:3iil7-riíl:i

fÔ ê§'ei3r'-ai'as

LEI MUNICIPAL N'92912023, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA
MTINICIPAL E PATRIMÔNIO CULTURAL
IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE GROAÍNAS A..BANI}A DE NNÚSTCA FRANCISCO
ARISTEU MELO ÀLVES'" E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL DE GROAÍRAS aprovou e.o Prefeito

Municipal sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. lo. Fica declarada de Utilidade Pública Municipal e Patrimônicr

Cultural Imaterial do Município de Groaíras a "BANDA DE MUSICA FRANCISCO

Parágrafo único. O órgâo Municipal de Proteção,do Patrimônio Cultural
adotará os atos necessários ao cumprimento desta Lei. -

Art. 2". O Poder Executivo" por seus orgãos competentes. apoiará as

inciativas que visem à vaiorização e à divulgação da Banda de Mirsica Francisco

Aristeu Melo Alves.

Art. 30. Esta [,ei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO DA PRE EITURA MUNICIPAL DE GROAÍRASICE, EM 01 DE
DEZEMBRO DE 2023.

*

2ü11 -
YT

I
Lll.l F_l ;7 5!lE 7ílLl. 3l_i3 1,r:,;l